Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017001004

INEXIGIBILIDADE 6/2017-002

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por ARNALDO FERREIRA ROCHA,
PREFEITO MUNICIPAL, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ASP - SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA, inscrito(a) no CNPJ 02.288.268/0001-04, com sede na RUA LAURO MAIA, 1120, FÁTIMA, Fortaleza-CE, CEP 60055-210,
representada por GERALDO UBIRATAN MACIAS NASCIMENTO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2021, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

----------------------------------------------------------------------------

|  ITEM | ESPECIFICAÇÕES                                                    |

|       |    QUANTIDADE  UNIDADE           VALOR UNITÁRIO       VALOR TOTAL |

----------------------------------------------------------------------------

| 00001 | PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE MANUTENÇAO E ATUALIZAÇAO DE SISTEMAS      |

|       | DE LICENÇA DE USO (LOCAÇAO) DE SISTEMAS (SOFTWERES) INTEGRADOS DE |

|       | GESTAO PUBLICA NAS  AREAS  DE  CONTABILIDADE  PUBLICA (GERAÇAO DO |

|       | E-CONTAS TCM/PA), LICITAÇOES,    PATRIMONIO    E   PUBLICAÇAO   / |

|       | HOSPEDAGEM DE DADOS  NA  FORMA  DA LC 131/2009, LEI 12.527/2011 E |

|       | DECRETO 7.185/2010.                                               |

|       |         12.00  MÊS                    3.800,000         45.600,00 |

----------------------------------------------------------------------------

|                                          VALOR TOTAL R$ |       45.600,00 |

----------------------------------------------------------------------------

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 01 de Janeiro de 2021.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 26 de Novembro de 2020

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

RUA GONÇALVES DIAS, 400

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

CNPJ(MF)  04.780.953/0001-70
 CONTRATANTE

 ASP - SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
 CNPJ 02.288.268/0001-04

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS, 400

		2020-11-27T08:55:39-0300
	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA :02288268000104

		2020-11-26T09:28:13-0300
	ARNALDO FERREIRA ROCHA:25587145204